PAGE  
2

	
	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Туапсинский муниципальный округ

Краснодарского края

от 13.08.2025 № 2107

«Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края

от 27.07.2025 № 37



ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей Туапсинского муниципального округа,
имеющих сезонный характер работы, для которых вводятся

квоты для приема на работу граждан, особо нуждающихся
в социальной защите, из числа граждан, испытывающих трудности
в поиске работы (кроме инвалидов)
(с численностью работников свыше 100 человек) на 2025 год
	№ п/п
	Наименование  предприятия
	Средне-списочная

числен - ность
	Установлена квота, рабочих мест (ед.)

	
	
	
	Молодежь (несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет; граждане от 18 до 25 лет, имеющие среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущие работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации).  Граждане, прошедшие курс лечения и реабилитации от наркомании и алкоголизма; освободившиеся из мет лишения свободы; одинокие и многодетные родители, опекуны, воспитывающие несовершеннолетних детей, детей-инвалидов; граждане, уволенные с военной службы, и члены их семей, граждане предпенсионного возраста, граждане, завершившие прохождение военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, лица, относящиеся к ветеранам боевых действий (4%)

	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4

	1
	ФГАУ «Дом отдыха «Туапсе» Управления делами Президента РФ
	114
	4

	2
	АО «Санаторий «Зорька»
	103
	4

	3
	ООО «ОК «Прометей»
	149
	5

	4
	ООО «Молния Ямал»
	524
	20

	
	ВСЕГО:
	890
	33


».
Заместитель главы администрации 

Туапсинского муниципального округа                                                                                                                           А.Р. Ачмизов
